PARA MITIGAR LOS EFECTOS DE LA PANDEMIA DEL COVID-19 Y 
GARANTIZAR EL ACCESO A LA EDUCACIÓN DE LOS ALUMNOS DE LA 
INSTITUCIÓN, QUE EN SUS HOGARES NO CUENTAN CON ESTOS SERVICIOS 
– DURACIÓN: DOS (2) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN 
DEL ACTA DE INICIO – VALOR: SETENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/C ($71.292.000) INCLUIDO IVA.  

Los documentos antes descritos, son el respaldo de la adquisición de servicios, 
compras y otros gastos en razón de la declaratoria de Urgencia Manifiesta, por 
consiguiente, todo el proceso contractual resultante de la misma, se verificará en